



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลวังหิน

โทร ๐๘๙-๘๔๖๑๙๒๐

ที่ นม ๙๔๕๐๓ /-

วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานขออนุมัติใช้ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส นม.ถ.๒๙๔-๐๖ สายบ้านสำโรงใต้ หมู่ที่ ๑๐ - บ้านเตย หมู่ที่ ๘

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลวังหิน

เรื่องเดิม ด้วยเทศบาลตำบลวังหิน ได้รับแจ้งการจัดสรรงบประมาณอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น และจังหวัดนครราชสีมา ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเพื่อเร่งรัดการจัดหาพัสดุ เมื่อวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๓ กองช่างเทศบาลตำบลวังหิน มีความประสงค์จะดำเนินโครงการ ในวงเงิน ๒,๖๙๓,๐๐๐ บาท รายละเอียดในการจ้างดังนี้

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส นม.ถ.๒๙๔-๐๖ สายบ้านสำโรงใต้ หมู่ที่ ๑๐-บ้านเตย หมู่ที่ ๘ ตำบลวังหิน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๙๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๙๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก ๒ ข้างๆละ ๐.๕๐ เมตร

เทศบาลตำบลวังหิน อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

ข้อเท็จจริง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลวังหิน ที่ ๕๗๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ คณะกรรมการ กำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส นม.ถ.๒๙๔-๐๖ สายบ้านสำโรงใต้ หมู่ที่ ๑๐-บ้านเตย หมู่ที่ ๘ ตำบลวังหิน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๙๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๙๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก ๒ ข้างๆละ ๐.๕๐ เมตร ตามราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือนกันยายน ๒๕๖๓, ตารางค่าดำเนินการเสื่อมราคากกรมบัญชีกลาง ตุลาคม ๒๕๕๘, ตาราง Factor F ที่ กค ๐๔๕๕.๒/๖๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ มีความเห็นว่าใช้ราคากลาง ๒,๗๘๘,๐๒๘.๖๖ บาท (สองล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันยี่สิบแปดบาทหกสิบหกสตางค์) ในการจัดจ้างโครงการดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมสรรค์ ทิพย์รักษา)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวทิวาพร ไพธนะรินทร์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสุดใจ แผล่งสะท้อน)

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลวังหิน

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายยศธร บุรณะบัญญัติ)

นายกเทศมนตรีตำบลวังหิน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ	ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก							
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสำโรงใต้ หมู่ที่ 10-บ้านเตย หมู่ที่ 8 ตำบลวังหิน อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา							
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 ม. ยาว 990.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,950 ตร.ม.ไหล่ทางหินคลุก 2 ข้างละ 0.50 ม. รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.294-06 พิกัด 48P 0236911 UTM 1716216 - 48P 0236669 UTM 1714523							
ประมาณราคา ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2563	ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง							
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย×Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดถนนดินเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	4,950	1.63	8,068.50	1.3607	2.21	10,978.80
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	10.13	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	13.16	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	19.96	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	95.08	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	248	303.35	75,230.80	1.3607	412.76	102,366.54
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	4,950	366.00	1,811,700.00	1.3607	498.01	2,465,180.16
10	EXPANSION JOINT	ม.	45	46.38	2,087.10	1.3607	63.10	2,839.91
11	CONTRACTION JOINT	ม.	740	50.90	37,666.00	1.3607	69.25	51,252.12
12	LONGITUDINAL JOINT	ม.	990	41.08	40,669.20	1.3607	55.89	55,338.58
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	149	493.59	73,544.91	1.3607	671.62	100,072.55
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30×1.00 ม.	ม.	-	329.72	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60×1.00 ม.	ม.	-	799.22	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80×1.00 ม.	ม.	-	1,104.91	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00×1.00 ม.	ม.	-	1,547.80	-	-	-	-
					2,048,966.51		รวม	2,788,028.66
							ปรับยอด	2,788,028.66

ตัวอักษร (สองล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันยี่สิบแปดบาทหกสิบหกสตางค์)

① ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง =

2,048,966.51

② ค่า FACTOR งานก่อสร้างทาง =

1.3607

หมายเหตุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2563

ตารางค่าดำเนินการเลือกราคา,ค่าขนส่ง กรมบัญชีกลาง ตุลาคม 2558

ใช้ตารางค่า Factor F ที่ กค 0455.2/ว 281 ลว. 19 มิถุนายน 2563

ราคาน้ำมันดีเซล B7 22.00322. บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสมสรรค์ ทัพย์รักษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวทิวาพร ไพรณะรินทร์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นางสุดใจ แห่ส่งสะท้อน)

ครูผู้ดูแลเด็ก